
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Административный 

регламент по осуществлению муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 

территории городского округа Чехов    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом городского округа 

Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории городского округа Чехов, 

утверждённый постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 28.10.2019 № 2364/15-01, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Муниципальный контроль осуществляется Управлением 

благоустройства Администрации городского округа Чехов (далее – 

уполномоченный орган Администрации).»; 

1.2. подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:  

 



«7) постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2020 

№ 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников 

дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог 

общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, 

местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах 

полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню 

минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного 

сервиса»;»; 

1.3. подпункт 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:  

«11) приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке 

проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;»; 

1.4. пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Должностные лица уполномоченного органа Администрации, 

осуществляющие муниципальный контроль: 

1) начальник Управления благоустройства Администрации городского 

округа Чехов; 

2) начальник отдела дорожной деятельности и безопасности дорожного 

движения Управления благоустройства Администрации городского округа 

Чехов; 

3) заместитель начальника отдела дорожной деятельности и 

безопасности дорожного движения Управления благоустройства 

Администрации городского округа Чехов.»; 

1.5. подпункт 10 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«10) при организации и проведении проверок запрашивать и получать на 

безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) 

информацию, предусмотренные пунктом 19 настоящего Регламента, от иных 

государственных органов власти, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам власти или органам местного 

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 

документы и (или) информация, в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в течение трех рабочих дней в порядке, 

установленном постановлением Правительства РФ от 06.03.2021 № 338              

«О межведомственном информационном взаимодействии в рамках 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля»;»; 

1.6. подпункт 27 пункта 10 изложить в следующей редакции:  

«27) представлять предложения начальнику Управления 

благоустройства Администрации городского округа Чехов для принятия 

решения о направлении лицу, в отношении которого осуществляется 

муниципальный контроль, предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований;»; 

1.7. подпункты 2 -3 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«2) задание на проведение мероприятий по контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 



предпринимателями, утвержденное распорядительным актом начальника 

Управления благоустройства Администрации городского округа Чехов; 

 3) ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей, утвержденный распорядительным 

актом начальника Управления благоустройства Администрации городского 

округа Чехов и размещенный на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;»; 

1.8. подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:  

«1) размещение подписанного начальником Управления 

благоустройства Администрации городского округа Чехов ежеквартального 

отчета по результатам проведенных профилактических мероприятий по 

форме, согласно приложению 3 к настоящему Регламенту, на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов;»; 

1.9. подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:  

«1) в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 Федерального закона              

№ 294-ФЗ в случае выявления при проведении мероприятий по контролю, 

указанных в пункте 72 настоящего Регламента, нарушений обязательных 

требований, должностные лица уполномоченного органа Администрации 

принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких 

нарушений, а также направляют в письменной форме начальнику 

Управления благоустройства Администрации городского округа Чехов 

мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях 

для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой 

проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;»; 

1.10. пункт 27 изложить в следующей редакции:  

«27. При проведении проверки, указанной в части 2 статьи 13 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, для получения документов и 

(или) информации в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено 

начальником, а в период его отсутствия - заместителем начальника 

Управления благоустройства Администрации городского округа Чехов на 

срок, необходимый для осуществления межведомственного 

информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. 

Повторное приостановление проведения проверки не допускается.»; 

1.11. пункт 35 изложить в следующей редакции:  

«35. Ведение Реестра осуществляется должностными лицами 

уполномоченного органа Администрации в соответствии 

с распорядительным актом (приказом или распоряжением) начальника 

Управления благоустройства Администрации городского округа Чехов.»; 

1.12. подпункт 2 пункта 40 изложить в следующей редакции:  

«2) утверждение распорядительным актом начальника Управления 

благоустройства Администрации городского округа Чехов программы 

профилактики нарушений обязательных требований.»; 

1.13. пункт 41 изложить в следующей редакции:  



«41. Результатом административной процедуры является утверждение 

распорядительным актом начальника Управления благоустройства 

Администрации городского округа Чехов программы профилактики 

нарушений обязательных требований и ее размещение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети «Интернет» в разделе 

«Профилактика правонарушений», а также в ЕГИС ОКНД.». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


